
Petrovice
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.789025N, 13.976141E

Nadmořská výška: 530 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 5 233 ha

Počet obyvatel: 801 PSČ: 403 37

Adresa URL: www.obecpetrovice.cz

O obci
Pohraniční obec Petrovice leží zhruba 15 km severně od města Ústí nad Labem. Do katastru obce patří
Adolfov,  Hladov,  Krásný Les,  Nakléřov,  Nový Dvůr,  Panenská,  Větrov.

Historie obce
Jméno obce Peterswald (latinsky Petri silva) je v této německé formě poprvé zmiňováno v roce 1352 a s
největší pravděpodobností se jedná o jméno lokátora, který odpovídal králi za osídlení zdejší oblasti.

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí Staročeský hostinec, motorest Novák a restaurace Orion a ubytovat se můžete v
penzionu David a restauraci s ubytováním Orion.

Okolí a příroda
V okolí můžete navštívit nedaleké město Ústí nad Labem. Petrovice se rozprostírají mezi
nejvýchodnějším okrajem Krušných hor a Labskými pískovci. Obec vznikla při zemské bráně, kterou se
z německého Halle dovážela do českého vnitrozemí sůl.

Současnost obce
Pro školní děti zde obec zřídila jednu základní školu nižšího stupně a pro menší děti je k dispozci
škola mateřska. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další sportoviště.

Sportovní možnosti
Přes obec vede fialově značená cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Mikuláše. Kostel z r. 1793 stojí při silnici nad obcí, nyní téměř zcela zničený, bez střechy,
zachována pouze průčelní západní věž, pro zchátralost nepřístupná.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9171/petrovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:22:38



Do obce se dostanete po silnici II. třídy 248 severně z Ústí nad Labem. Do obce se také dostanete
autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9171/petrovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:22:38


